PLANIFIKIMI VJETOR DHE PLANIFIKIMET
E NDARA SIPAS PERIUDHAVE NE LENDEN
GJUHA SHQIPE 7



Fusha e kurrikulés: GJUHET DHE KOMUNIKIMI

PLANI DYMUJOR Janar-Shkurt-Mars

Lénda mésimore: GJUHE SHOIPE -

Klasa

VI

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gqé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té& temés/ve: 1.Komunikues efektiv-Rezultatet: 1,2,3,6;
2.Mendimtar kreativ dhe kritik-Rezultatet: 1,2,3,8; 3.Nxénés i suksesshém-Rezultatet: 1,3,4,5,7; 4.Kontribues produktiv-Rezultatet: 1,3,6,7; 5.Individ i shéndoshé-
Rezultatet: 7; 6.Qytetar i pérgjegjshém-Rezultatet: 1,2,8;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: 1. SHKATHTESITE E KOMUNIKIMIT: Té dégjuarit dhe té
folurit: 1,2,4; Té lexuarit: 1,2,3,4; Té shkruarit: 1,2,3,4; 1. VLERAT DHE QENDRIMET: 1,2,3,4,5,6,10,11,12,13,14,15,17; IIl. AFTESITE DHE SHKATHTESITE:
1,2,3,4,5,6,7,9,11; IV. NJOHURITE DHE KONCEPTET SPECIFIKE TE FUSHES: 1-16;

Temat mésimore Rezultatet e té Njésité o _ Metodologjia e | Metodologjia | Ndérlidhja me Burimet
nxénit pér tema . e £ mésimdhénies e vlerésimit |éndé tjera
mésimore Esents 8 £ mésimore dhe
5e me céshtjet
£ ndérkurrikulare
>
Dallon monologun JANAR Bashkébisedimi Vlerésimi i Shogéria dhe Gjuha shqipe 7
... | naadialogu vazhdueshém | mjedisi: Shtepia
Format e komunikimit: | | 82.Kulturé e té Metoda me pyetje botueses”Dukagjini”
dialogu dhe monologu shkruarit: Festat e dhe pérgjigje Vetévlerésimi | Histori:
fundvitit Zhvillimi i
Dallon elementet qé Metoda e Vlerésimi gjuhés dhe Revista
Eseja kreative dhe pérbéjné esenéd 83-84-85.Format diskutimit motivues letérsisé né
analitike pér tekste e komunikimit o periudha té Lektyra té ndryshme
Metoda e té Vlerésimi me | ndryshme
letrare dhe joletrare ) 86-87.Njohuri shpjeguarit dhe gojé Televizioni
Dallon disa gjuhe : Ményra ligjérimit (prezantim) Gjeografi:
Tekste praktike: karakteristika té déftore N - o Territoret ku Radio
) teksteve praktike Mésimdhénia me | Vlerésimi me | zhvillohen
prezantime dhe atyre 88-89.Zgjedhimi nx'én(?sin né shkrim ngjarjet e Interneti
pershendetje, urime, tradicionale né Jovepror foljes qenagr e naryshme
) né ményren Vlerésimi i
falenderime, ftesa, proze déftore ndérsjellé Edukaté
letra, kérkesa . L qytetare:
90. Ushtrime né Vlerésimi Sjellja né
fletoren e punés formativ shkollé dhe

Dallon tekstin e

jashté saj




Teksti i figurshém dhe

jo i figurshém

Teksti dhe konteksti/
teksti i shkurtér
Llojet e poezisé
lirike(oda, himni,
ditirambi)

Teksti dramatik,
narrativ, deskriptiv,
paraqités dhe
argumentues
Ményra déftore dhe
lidhore, kohét,

zgjedhimi,diateza

Rrethanori i ményrés, i

sasisé, i géllimit

Lidhezat dhe llojet e
tyre

Fjalité e pérbéra me
bashkérenditje: shtuese,
veguese, kundershtuese
dhe permbyllese

Fjalité e pérbéra me

figurshém nga ai jo
i figurshém

Dallon elementet e
tregimit té shkurtér

Identifikon llojin e
poeziseé lirike

Identifikon llojin e
tekstit sipas géllimit
té shkrimit

Zgjedhon foljen né
ményrén déftore
dhe lidhore né kohét
dhe format e saj

Identifikon dhe
pérdor drejt
rrethanorin e
ményrés ,sasisé dhe
géllimit

Dallon dhe perdor
lidhézat si dhe llojet
e tyre

Dallon fjalité e
pérbéra me
bashkérenditje,
shtuese, veguese etj

Dallon fjalité e
pérbéra me
nénrenditje,vendore,
kohore etj

91-92.Eseja
analitike
93-94. Eseja
Kreative
95-96. Lektyré
shkollore

SHKURT

97-98.Ményra
lidhore

99.Ushtrime né
fletoren e punés

100-
101.Zgjedhimi
jovepror i foljes
né ményrén
lidhore

102.Ushtrime né
fletoren e punés

103-104.Tekste
praktike

105-106
.Rrethanori

107-108.
Rrethanori i
menyrées

109-110.
Rrethanori i sasisé
dhe géllimit

111-112.Teksti
dhe konteksti

Jeta dhe puna

Artet (ed.
figurative dhe
ed. muzikore)




némrenditje: vendore,
kohore, ményrore

géllimore

113-114.Gjuha e
figurshme dhe e
drejtpérdrejté

115-116.Figurat
stilistike

117-118.Lektyré
shkollore

MARS

119-120.Llojet e
poeziseé lirike

121-122.Lidhézat
dhe llojet e tyre

123-124 . Teksti
dramatik, narrativ
e argumentues

125-126-127.
Fjalité e pérbéra
me bashkérenditje

128. Ese

129-130-131
.Fjalité e pérbéra
me nénrenditje

132.Korigjimi i
esesé

133-134.Llojet e
teksteve
dramatike,
pérshkruese etj




135.Vlerésimi
pérmbledhes

136.Ushtrime né
fletoren e punés

137.Diskutim
rreth testit
pérmbledhés

138-139. Lektyré
shkollore

23




Fusha e kurrikulés: GJUHET DHE KOMUNIKIMI

PLANI DYMUJOR Nentor-Dhjetor

Lénda mésimore: GJUHE SHOIPE -

Klasa

VI

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gqé synohen té arrihen pérmes shtjellimit t& temés/ve: 1.Komunikues efektiv-Rezultatet: 1,2,3,6;
2.Mendimtar kreativ dhe kritik-Rezultatet: 1,2,3,8; 3.Nxénés i suksesshém-Rezultatet: 1,3,4,5,7; 4.Kontribues produktiv-Rezultatet: 1,3,6,7; 5.Individ i shéndoshé-
Rezultatet: 7; 6.Qytetar i pérgjegjshém-Rezultatet: 1,2,8;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: 1. SHKATHTESITE E KOMUNIKIMIT: Té dégjuarit dhe té
folurit: 1,2,4; Té lexuarit: 1,2,3,4; Té shkruarit: 1,2,3,4; 1. VLERAT DHE QENDRIMET: 1,2,3,4,5,6,10,11,12,13,14,15,17; IIl. AFTESITE DHE SHKATHTESITE:
1,2,3,4,5,6,7,9,11; IV. NJOHURITE DHE KONCEPTET SPECIFIKE TE FUSHES: 1-16;

Temat mésimore Rezultatet e té nxénit Njésité o __ Metodologjia e | Metodologjia | Ndérlidhja me Burimet
pér tema mésimore L 2 < mésimdhénies e vlerésimit Iéndé tjera
L g E mésimore dhe
E 0 o q
o E me ¢éshtjet
| ndérkurrikulare
N4
Teksti joletrar: teksti | Analizon tekste té NENTOR Bashkébisedimi Vlerésimi i Shogéria dhe Gjuha shqipe 7
gazetaresk, ndryshme letrare dhe _ vazhdueshém | mjedisi: Shtepifi .
) _ joletrare _ Metoda r_r)e_pyetje o o botueses”Dukagjini
informata, teksti 45-46.Reportazhi dhe pérgjigje Vetévlerésimi | Histori:
edukativ. shéndetésor 2 Zhvillimi i Fletore pune 7
' ' 47-48.Intervista Metoda e Vlerésimi gjuhés dhe
reportazhi, intervista | Gjen né tekst ideté diskutimit motivues letérsisé né Revista
kryesore dhe detajet 49-50Trajtat € periudha té
Ideja kryesore dhe shkurtra té Metoda e té Vlerésimi me | ndryshme Lektyra té ndryshme
.. Dallon subjektin dhe | péremrave vetoré shpjeguarit dhe gojé
detayi idené kryesore ligjérimit (prezantim) Gjeografi: Televizioni
51.Ushtrime né Territoret ku
Shkruan sipas fletoren e punés Mésimdhénia me | Vlerésimi me | zhvillohen Radio
modeleve tekste t& nxeénésin né shkrim ngjarjet e
Argumentimi, ndryshme 52-53.Péremri gendér ndryshme Interneti
L o . . déftor Vlerésimi i
paraqitja, pérshkrimi, | poetike,tregimtare,dhe ndérsjellé Edukaté
rréfimi . 54-55. Péremri gytetare:
Dramatike lidhoré Vierésimi Siellja né
formativ shkollé dhe

56-57.Tekstet

jashté saj




Teknikat e té folurit

Modulimet e zérit,

ritmi, shprehja,

kontakti me sy dhe me

gjeste

Lakimi i peremrave
déftor dhe lidhor

Numeérori

Ndajfolja

Pérdor teknikat mé té
réndésishme té té
folurit né publik

Dallon trajtat e
shkurtra té péremrave
vetore

Dallon dhe pérdor
drejt numérorét

Dallon dhe pérdor
drejt ndajfoljet dhe
llojet e tyre

edukative dhe
shéndetésore

58-59 ldeja
kryesore dhe
detaji

60-61Lektyré
shkollore

DHJETOR

62-63.
Argumentimi,
paraqitja,
pérshkrimi,
rréfimi

64-65.Numérori

66-67.Teknikat e
téfolurit publik

68-69.Ndajfolja e
ményrés dhe
sasisé

70.Ushtrime né
fletoren e punés

71-72.Ndajfolja e
kohés, vendit,dhe
shkakut

73.Elementet
retorike té
fjalimit publik

74-75.Modulimet
e z&rit, ritmi ,

Jeta dhe puna

Artet (ed.
figurative dhe
ed. muzikore)




shprehja
76.Ushtrime né
fletoren e punés

77.Vlerésimi
pérmbledhés

78- 79.Lektyré
shkollore




Plani vjetor ifushés sé kurrikulés:GJUHE DHE KOMUNIKIM-Gjuhé Shqipe

Shkalla:3 Klasa:7 Viti :2022-2023

TEMAT MESIMORE TE SHPERNDARA GJATE MUAJVE

Kontributi né

KONCEPTET rezultatet e té
PERIUDHA (1) PERIUDHA (I) PERIUDHA (lll) nxénit pér
kompetencat
Shtator-Tetor Néntor-Dhjetor Janar-Shkurt-Mars Prill-Maj-Qershor kryesore té
62 48 shkallés
Teksti joletrar: teksti Komunikues
TEKSTE Histori e shkurtér e Format e komunikimit: Kultura tradicionale efektiv
LETRARE gazetaresk, Rezultatet:
DHE juhés shqipe: : : .| dialogu dhe monologu érralla, miti,kenget e 1,2,3,6
JOLETRARE J aw informata, teksti edukativ, J J (P J
Dokumentet e para té ) kreshnikeve etj :
P shéndetésor, reportazhi, 1) l'l"e”d_'m;f]“
shkrimit shqip o Eseja kreative dhe analitike reaflv dhe
Intervista kritik
GJUHA pér tekste letrare dhe joletrare | Elementet e teksteve letrare Rezultatet:
FIGURATIVE _ i . _ 1,238
DHE Romani Ideja kryesore dhe detaji dhe joletrare
JOFIGURATIV Tekste praktike: prezantime , Nxenes i
: pershendetje, urime suksesshem
CRITIKATEG | TEMa Subjekti, ’ ’ Titulli, pérmbajtja, tabelat TZZ:'?‘?G“
’ — - falenderime, ft letr
RIAHISTORIA | personazhi/heroi, Argumentimi, paragitja, | '°* derime, ftesa, letra,
. 5 PP kérkesa L L Kontribues
kompozicioni, gjuha | Pérshkrimi, rréfimi Rréfime historike te produktiv
Rezultatet :
. ) ) hkurtra, tekst
SISTEMIV Teknikat e té folurit shkrtra, tekste 1367
GJUHESOR Hapésira dhe koha né Teksti i figurshém dhe jo i popullarizuese bga fusha e individ
. v . . . naivid |
tekstin letrar Modulimet e zérit, ritmi, | figyrsham sportit, filmit etj shendoshe
. . Rezultatet:
shprehja, kontakti me sy Nyjétimi i drejté, Z
Teksti joletrar: teksti | dhe me gjeste Teksti dhe konteksti/ teksti i | intonacioni, theksi, ritmi Qytetar |
. o .. pergjegjshem
gazetaresk, informata, Lakimi i peremrave shkurtér Rezultatet:
teksti Llojet e poezisé lirike(oda, Ndértimi i fjalisé dhe 1,2,8

edukativ,reportazhi,

intervista

déftor dhe lidhor

himni, ditirambi)

analiza gramatikore e saj




Gjuha standarde dhe
gjuha e letérsisé

Fjalét e ndryshueshme
dhe té
pandryshueshme té
ligjératés

Lakimi i emrit,
mbiemrit, péremrit
vetoré,, déftoré dhe
lidhoré

Numeérori

Ndajfolja

Teksti dramatik, narrativ,
deskriptiv, paragités dhe
argumentues

Ményra déftore dhe lidhore,
kohét, zgjedhimi,diateza

Rrethanori i ményrés, i sasise,

i géllimit

Lidhezat dhe llojet e tyre

Fjalité e pérbéra me
bashkérenditje: shtuese,
vecguese, kundershtuese dhe
permbyllese

Fjalité e pérbéra me
némrenditje: vendore, kohore,

ményrore géllimore

Shenjat e pikésimit brenda
dhe né fund té fjalisé
Pérshtatja e teksteve té
vjetra dhe dialektore né
gjuhén standarde

Fjala dhe pérbérésit e saj

Fjalét me shumé kuptime/

homonimet




Fusha e kurrikulés: GJUHET DHE KOMUNIKIMI

PLANI DYMUJOR Prill-Maj-Oershor

Lénda mésimore: GJUHE SHOIPE —Klasa

VI

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit t& temés/ve: 1.Komunikues efektiv-Rezultatet: 1,2,3,6;
2.Mendimtar kreativ dhe kritik-Rezultatet: 1,2,3,8; 3.Nxénés i suksesshém-Rezultatet: 1,3,4,5,7; 4.Kontribues produktiv-Rezultatet: 1,3,6,7; 5.Individ i shéndoshé-
Rezultatet: 7; 6.Qytetar i pérgjegjshém-Rezultatet: 1,2,8;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: |. SHKATHTESITE E KOMUNIKIMIT: Té dégjuarit dhe té
folurit: 1,2,4; Té lexuarit: 1,2,3,4; Té shkruarit: 1,2,3,4; 1. VLERAT DHE QENDRIMET: 1,2,3,4,5,6,10,11,12,13,14,15,17; Ill. AFTESITE DHE SHKATHTESITE:

1,2,3,4,5,6,7,9,11; IV. NJOHURITE DHE KONCEPTET SPECIFIKE TE FUSHES: 1-16;

Temat mésimore Rezultatet e té Njésité o _ Metodologjia e Metodologjia | Ndérlidhja me Burimet
nxénit pér tema . e < mésimdhénies e vlerésimit |éndé tjera
mésimore nussllolis g = mésimore dhe
Hab) .
o E me ¢éshtjet
= ndérkurrikulare
>
PRILL Bashkébisedimi Vlerésimi i Shogéria dhe Gjuha shqipe 7
Kultura tradicionale ) vazhdueshém | mjedisi: Shtepia
Dallon tekste t& | 141-142. Nyjétimi i Metoda me pyetje botueses”Dukagjini”
(pérralla, miti,kengete | kulturés tingujve dhe pérgjigje Vetévlerésimi | Histori:
. . tradicionale nga | 143-144.Titulli, Zhvillimi i Fletore pune
kreshnikeve etj) tekste praktike pérmbajtja,tabelat\ Metoda e Vlerésimi gjuhés dhe
diskutimit motivues letérsisé né
Elementet e teksteve Dallon 145Ushtrime né o periudha té Revista
perdorimin e fletoren e punés Metoda e té Vlerésimi me | ndryshme
letrare dhe joletrare shpjeguarit dhe gojé Lektyra té ndryshme
efekteve letrare A : i .
) 146-147-148. ligjérimit (prezantim) Gjeografi:
dhe joletrare Kultura Territoret ku Televizioni
Titulli, pérmbajtja, . tradicionale- Mésimdhénia me | Vlerésimi me | zhvillohen
Kupton, analizon | _. e . . . .
tabelat o pérrallat nxénésin né gendér | shkrim ngjarjet e Radio
abela titujt nga ndryshme
pérmbajtja dhe | 149, Kulturé e t& Vlerésimi i Interneti
Rréfime historike te nga tabelat shkruarit “Libri ndérsjellé Edukaté
pasuron mendjen” gytetare:
shkurtra, tekste Dallon epokat e Vlerésimi Sjellja né
opullarizuese baa ndryshme 150-151-152. formativ shkollé dhe
Pop g kulturore dhe Ndértimi i fjalisé jashté saj




fusha e sportit, filmit etj
Nyjétimi i drejté,

intonacioni, theksi, ritmi

Ndértimi i fjalisé dhe
analiza gramatikore e

saj

Shenjat e pikésimit
brenda dhe né fund té
fjalisé

Pérshtatja e teksteve té
vjetra dhe dialektore né
gjuhén standarde

Fjala dhe pérbérésit e

saj

Fjalét me shumé

kuptime/ homonimet

historike

Dallon llojet e
ndryshme té
intonacionit né
fjali si dhe
theksin e ritmin

Ndérton fjali

duke analizuar
formimin e saj
morfosintaksor

Zbaton drejt
shenjat e
pikésimit

Dallon dhe
krahason tekstet
e vjetra me
gjuhén standarde

Identifikon
meényrat e
fjaléformimit té
fjaléve shqipe

Dallon dhe
pérdor né fjali
fjalét me shumé
kuptime

dhe analiza
gramatikore e saj (
kryefjala dhe
kallézuesi)
153-154. Lektyré
shkollore

MAJ

155-156-157.
Ndértimi i fjalisé
dhe naliza
gramatikore e saj (
kundrinori i drejté
dhe i zhdrejté)

158.Ese

159-160.Figurat
mitologjike “Zana”
dhe “Ora”

161. Korigjimi i
esesé

162.Ushtrime né
fletore pune

163-164.Shenjat e
pikésimit

165-166.Figurat
mitologjike
“Shtojzovallet” dhe
“Dragoi”

167-168.Dialektet e
shqipes dhe gjuha
standarde

Jeta dhe puna

Artet (ed.
figurative dhe
ed. muzikore)




169.Fjaléformimi

170-171. Lektyré
shkollore

QERSHOR

172-173.Fjala dhe
pérbérsit e saj

174-175.Kéngét e
kreshnikéve

176-177.
Paranyjézimi,
kompozimi dhe
pérngjitja

178. Vlerésimi
pérmbledhés

179-180.
Homonimet,
antonimet,
sinonimet

181.Ushtrime né
fletore pune

182-183. Lektyré
shkollore







Fusha e kurrikulés: GJUHET DHE KOMUNIKIMI

PLANI DYMUJOR Shtator-Tetor

Lénda mésimore: GJUHE SHOIPE -

Klasa

VI

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit t& temés/ve: 1.Komunikues efektiv-Rezultatet: 1,2,3,6;
2.Mendimtar kreativ dhe kritik-Rezultatet: 1,2,3,8; 3.Nxénés i suksesshém-Rezultatet: 1,3,4,5,7; 4.Kontribues produktiv-Rezultatet: 1,3,6,7; 5.Individ i shéndoshé-
Rezultatet: 7; 6.Qytetar i pérgjegjshém-Rezultatet: 1,2,8;

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve: 1. SHKATHTESITE E KOMUNIKIMIT: Té dégjuarit dhe té
folurit: 1,2,4; Té lexuarit: 1,2,3,4; Té shkruarit: 1,2,3,4; 1. VLERAT DHE QENDRIMET: 1,2,3,4,5,6,10,11,12,13,14,15,17; Ill. AFTESITE DHE SHKATHTESITE:
1,2,3,4,5,6,7,9,11; IV. NJOHURITE DHE KONCEPTET SPECIFIKE TE FUSHES: 1-16;

Temat mésimore Rezultatet e té Njésité o _ | Metodologjia e | Metodologjia | Ndérlidhja me Burimet
nxénit pér tema . e < mésimdhénies e vlerésimit |éndé tjera
mésimore Esents 3 £ mésimore dhe
5S¢ me céshtjet
. ndérkurrikulare
>
Histori e shkurtér e Shpjegon réndésiné Shtator Bashkébisedimi Vlerésimi i Shoqgéria dhe Gjuha shqipe 7
I . e historisé sé 1.Njohja me vazhdueshém | mjedisi: Shtepia
gjuhés shqipe: . . . I
| gjuhés;dokumenteve planprogramin Metoqa r'r']e'pyetje o o botueses”Dukagjini
Dokumentet e para té & para té& shkrimit _ dhe pérgjigje Vetévlerésimi Hlst_0|f|: B
shkrimit shqip shai 2.Flas_|m“dhe ) o Z_hV|IIII|m| i Fletore pune
qaip hartojmé:Cfaré Metoda e Vlerésimi gjuhés dhe
Numéron elementet kemi_lexuar gjaté diskutimit motivues Iet'e'_rsisé n§ Revista
Romani srbarése b pushimeve ) o periudha té )
per er.ese Metoda e té Vlerésimi me | ndryshme Lektyra té ndryshme
romanit 3-4.Histori e shpjeguarit dhe gojé
o shkurtér e gjuhés ligjérimit (prezantim) Gjeografi: Televizioni
Tema, subjekti Dallon temen, shqipe Territoret ku
personazhi/heroi, kompozicionin, Mésimdhénia me | Vlerésimi me | zhvillohen Radio
K T subjektin, e 5-6.Dokumentet nxénésin né shkrim ngjarjet e
ompozicioni, gjuha o ) 5 i
personazhin né njé e para té gendér ndryshme Interneti
tekst tregimtar dhe shkrimit shqip V(;erésilrri [ i
- ) . ndérsjellé Edukaté
Hapésira dhe koha né | dramatik 7-8.Gjuha qytetare:
tekstin letrar Analizon tekste té standarde Vlerésimi Sjellja né
formativ shkollé dhe

ndryshme letrare e

9.Proza letrare-

jashté saj




Teksti joletrar: teksti
gazetaresk, informata,
teksti
edukativ,reportazhi,

intervista

Gjuha standarde dhe
gjuha e letérsisé

Fjalét e ndryshueshme
dhe té pandryshueshme
té ligjératés

Lakimi i emrit,
mbiemrit, péremrit
vetoré,, déftoré dhe
lidhoré

joletrare sipas
géllimit té shkrimit.

Krahason hapésirén e

kohén né tekstin
letrar

Dallon gjuhén

standarde nga gjuha e

letérsisé

Dallon klasat e

fjaléve; dallon fjalét e
ndryshueshme dhe té

pandryshueshme

Dallon , lakon dhe
pérdor emrat,
mbiemrat, péremrat

romani

10-11. Analizé e
fragmenteve
“Kush e solli
Doruntinén” dhe
“Rrugae
shtépisé sime”

12-13.Njohuri
gjuhe: Pjesét e
ligjeratés

14-15-16.
Elementet e
prozés letrare

17-18.Lakimi i
emrit

19.Teksti
”Robinson
Kruzo”-Hapésira
dhe koha

20-21.Lektyré
shkollore

Gjithsej
TETOR

22-23.Lakimi i
mbiemrit

24-25.Analizé e
teksteve
“Udhétimet e
Guliverit” dhe
“Oliver Tuist”

23

Jeta dhe puna

Artet (ed.
figurative dhe
ed. muzikore)




26-27. Motivi,
stili dhe
kompozicioni

28-29. Narratori
30-31.Péremri

32-33.Lakimi i
peremrave

34-35-36
.Kéndvéshtrimi-
Analizé e
teksteve

37-38. Tekstet
joletrare

39-40.Teksti
gazetaresk- lajmi

41-42 Elementet

e tekstit
gazetaresk

GJITHSEIT

23




	janaar-shkurt-mars 2022-2023
	nentor-dhjetor 2022-2023
	Plani vjetor 2022-2023
	prill-maj-qershor2022-2023
	shtator tetor 2022-2023



